

BOJER INNOVATIV INGENIØRRÅDGIVNING ApS

Holger Drachmanns Vej 9
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/04/2016

Niels Thomas Sillesen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BOJER INNOVATIV INGENIØRRÅDGIVNING ApS
Holger Drachmanns Vej 9
8000 Aarhus C

CVR-nr: 31762022
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er konsulentbistand og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjeneste udgør kr. 61.030.459, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 4.141.319.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 8.052.663.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		61.030.459	60.409.402
Personaleomkostninger	1	-55.163.668	-59.068.122
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-243.291	-72.627
Resultat af ordinær primær drift		5.623.500	1.268.653
Andre finansielle indtægter	3	29.635	57.139
Øvrige finansielle omkostninger		-97.278	-13.677
Ordinært resultat før skat		5.555.857	1.312.115
Skat af årets resultat	4	-1.414.538	-357.262
Årets resultat		4.141.319	954.853
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	0
Overført resultat		2.641.319	954.853
I alt		4.141.319	954.853

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		379.163	655.818
Materielle anlægsaktiver i alt	5	379.163	655.818
Anlægsaktiver i alt		379.163	655.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.585.266	13.708.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		339.617	1.315.359
Andre tilgodehavender		1.650.737	306.312
Tilgodehavender i alt		25.575.620	15.330.357
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver i alt		25.575.620	15.330.357
Aktiver i alt		25.954.783	15.986.175

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		7.927.663	5.286.344
Egenkapital i alt	6	8.052.663	5.411.344
Hensættelse til udskudt skat		-2.409	26.552
Hensatte forpligtelser i alt		-2.409	26.552
Gæld til banker		7.970.699	580.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser		502.334	398.660
Skyldig selskabsskat		1.443.499	331.947
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.487.997	9.237.243
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.904.529	10.548.279
Gældsforpligtelser i alt		17.904.529	10.548.279
Passiver i alt		25.954.783	15.986.175

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	48.023.095	50.672.291
Pensionsbidrag	3.016.536	2.659.241
Andre omkostninger til social sikring	4.124.037	5.736.590
	<u>55.163.668</u>	<u>59.068.122</u>

Der er ikke udbetalt tantieme til bestyrelsen.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Andre anlæg	3.856	3.856
Driftsmateriel og inventar	72.298	68.772
Tab salg driftsmidler	167.137	0
	<u>243.291</u>	<u>72.628</u>

3. Andre finansielle indtægter

Finansieringsindtægter på kr. 29.635 vedrører renter af mellemværender med koncernselskaber

4. Skat af årets resultat

	2015
	kr.
Aktuel skat	1.443.499
Ændring af udskudt skat	-28.961
Regulering vedrørende tidligere år	0
	<u>1.414.538</u>

Der er i perioden indbetalt kr. 331.947 i koncernskat.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	38.558	722.164
Tilgang	0	401.634
Afgang	0	-622.371
Kostpris ultimo	38.558	501.427
Af- og nedskrivning primo	3855	80.813
Årets afskrivning	3.856	72.298
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	7.711	153.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.847	348.316

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	5.286.344	5.411.344
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	2.641.319	2.641.319
Egenkapital ultimo	125.000	7.927.663	8.052.663

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasing aftale på ca. 26 mdr. med en samlede leasingydelse på kr. 345.517.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør t.kr. 1.444 pr. balancedagen.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditten har selskabet udstedet et virksomhedspant på kr. 3 mio. i Sydbank og et på kr. 8 mio. i Sparkassen Kronjylland med sikkerhed i lager, debitorer, driftsmidler og immaterielle aktiver til banken.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Bojer Holding ApS, CVR-nr. 31 76 19 80 ejer 50,5% af kapitalen.

Sillesen Holding APS, CVR-nr. 32 56 96 41 ejer 33% af kapitalen.

MTS Engineering ApS, CVR-nr. 32 65 07 40 ejer 16,5% af kapitalen.

Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Direktør Jonas Bojer Christensen